
Nº 1, terça-feira, 2 de janeiro de 20184 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032018010200004

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 3/2018 - UASG 395001

No- Processo: 50840000609201711 . Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de Companhia Seguradora, com experiência comprovada no
mercado nacional, para emissão de apólice de seguro de respon-
sabilidade civil dos gestores também conhecida como D & O (Di-
rectors & Offices) para os Conselheiros, Diretores, Gerentes e mem-
bros da Comissão Permanente de Licitação, da Empresa de Pla-
nejamento e Logística (EPL), em Brasília DF, conforme as espe-
cificações constantes deste Termo de Referência e seus anexos. Total
de Itens Licitados: 00001. Edital: 09/01/2018 de 08h00 às 12h00 e de
14h00 às 17h59. Endereço: Edificio Parque Cidade Torre c - 7 e 8º
Andares. Asa Sul - BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/395001-05-3-2018. Entrega das Propostas: a partir
de 09/01/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 19/01/2018 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

ANTHONY CESAR DUARTE ROSIMO
Pregoeiro

(SIDEC - 29/12/2017) 395001-39253-2017NE800006

EMPRESA BRASIL DE COMUNICAÇÃO S/A

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO No- 30/2017

N° Processo 4060/2016. Objeto: Contratação de empresa especia-
lizada na prestação de serviços de recarga, teste hidrostático, subs-
tituição eventual de cilindro e acessórios, nos extintores de incêndio
instalados nas unidades da EBC, na Cidade do Rio de Janeiro/RJ.
Fundamento Legal: inciso IV do art. 62, do Regulamento Simpli-
ficado para Contratação de Serviços e Aquisições de Bens pela Em-
presa Brasil de Comunicação S/A - EBC, aprovado por meio do
Decreto nº 6.505, de 04/07/2008, c/c o inciso V, do art.24, da Lei nº.
8.666, de 21/06/1993 e suas alterações. Ato Administrativo de Dis-
pensa de Licitação em 29/12/2017. Irluiz da Costa Pessanha. Gerente
Regional de Administração - RJ. Ratificação em 29/12/2017. Márcio
Kazuaki Fusissava. Diretor de Administração, Finanças e Pessoas -
Substituto. Valor Total Estimado: R$ 15.224,00 (quinze mil duzentos
e vinte e quatro reais). Contratada: RIT´S Fire Construções e Ins-
talações Eireli EPP, CNPJ/MF nº 03.843.015/0001-00.

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADES DE LICITAÇÃO

N° Processo: 2260/2012. Objeto: Pagamento de tarifa referente ao
primeiro decênio de vigência de registro de marca e expedição de
certificado de registro da marca A VOZ DO BRASIL, na classi-
ficação 41. Fundamento Legal: inciso XXI do art. 37 da CF/88 c/c
Caput, art. 25, da Lei 8.666, de 1993. Autorização de Inexigibilidade
em 29/12/2017. LILOYE BRIGITTE BOUBLI. Gerente Executiva de
Marketing e Negócios. Ratificação em 29/12/2017. CHRISTIANE
SAMARCO RODRIGUES CECILIO. Diretora Presidente Substituta.
Valor total: R$ 298,00 (duzentos e noventa e oito reais). Contratada:
Instituto Nacional de Propriedade Industrial - INPI, inscrito no
CNPJ/MF sob o número 42.521.088/0001-37.

N° Processo: 2851/2013. Objeto: Pagamento de tarifa referente ao
primeiro decênio de vigência de registro de marca e expedição de
certificado de registro da marca FOLEVIOLA, na classificação 38.
Fundamento Legal: inciso XXI do art. 37 da CF/88 c/c Caput, art. 25,
da Lei 8.666, de 1993. Autorização de Inexigibilidade em 29/12/2017.
LILOYE BRIGITTE BOUBLI. Gerente Executiva de Marketing e
Negócios. Ratificação em 29/12/2017. CHRISTIANE SAMARCO
RODRIGUES CECILIO. Diretora Presidente Substituta. Valor total:
R$ 298,00 (duzentos e noventa e oito reais). Contratada: Instituto
Nacional de Propriedade Industrial - INPI, inscrito no CNPJ/MF sob
o número 42.521.088/0001-37.

N° Processo: 3320/2015. Objeto: Pagamento de tarifa referente ao
primeiro decênio de vigência de registro de marca e expedição de
certificado de registro da marca ESTAÇÃO PLURAL, na classi-
ficação 41. Fundamento Legal: inciso XXI do art. 37 da CF/88 c/c
Caput, art. 25, da Lei 8.666, de 1993. Autorização de Inexigibilidade
em 29/12/2017. LILOYE BRIGITTE BOUBLI. Gerente Executiva de
Marketing e Negócios. Ratificação em 29/12/2017. CHRISTIANE
SAMARCO RODRIGUES CECILIO. Diretora Presidente Substituta.
Valor total: R$ 298,00 (duzentos e noventa e oito reais). Contratada:
Instituto Nacional de Propriedade Industrial - INPI, inscrito no
CNPJ/MF sob o número 42.521.088/0001-37.

ADVOCACIA-GERAL DA UNIÃO
SECRETARIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE DOAÇÃO No- 2017/000017

Espécie: Termo de Doação que entre si celebram a ADVOCACIA-
GERAL DA UNIÃO, CNPJ/MF 26.994.558/0001-23, e o HOSPITAL
REGIONAL DE TAGUATINGA - HRT/DF, CNPJ: 00394.700/0009-
65, OBJETO: Doação de bens móveis classificados como antieco-
nômicos, conforme Termo de Doação nº 2017/000017, que integra o
Processo nº 00676.001203/2017-27. Assinam: DOADOR: SILVINO
HIPÓLITO DA SILVA NETO, Superintendente de Administração no
Distrito Federal, CPF nº 482.782.701-04, e DONATÁRIO: LUCI-
LENE MARIA FLORENCIO DE QUEIROZ, Superintendente da Re-
gião de Saúde Sudoeste - Secretaria de Estado de Saúde do DF, CPF
nº 561.015.204-63. Data da Assinatura do TERMO DE DOAÇÃO:
20/11/2017. Brasília, 27 de dezembro de 2017.

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
EM PERNAMBUCO

EXTRATO DE CESSÃO No- 3/2017

Processo 00453.000085/2017-54 - CEDENTE: SUPERINTENDÊN-
CIA DE ADMINISTRAÇÃO EM PERNAMBUCO, CNPJ nº
03.559.037/0001-42, CESSIONARIO: 59º BATALHÃO DE INFAN-
TARIA MOTORIZADO - MACEIÓ/AL CNPJ nº 09.571.854/0001-
00. Objeto: Cessão de bens permanentes classificados como OCIO-
SOS constantes do Termo de Cessão nº 003/2017. Data da assinatura:
11 . 1 2 . 2 0 1 7 .

EXTRATO DE CESSÃO No- 4/2017

Processo 00510.002838/2017-34 - CEDENTE: SUPERINTENDÊN-
CIA DE ADMINISTRAÇÃO EM PERNAMBUCO, CNPJ nº
03.559.037/0001-42, CESSIONARIO: DEPARTAMENTO NACIO-
NAL DE OBRAS CONTRA AS SECAS - DNOCS - PIAUÍ, CNPJ
nº 00.043.711/0004-96. Objeto: Cessão de bens permanentes clas-
sificados como OCIOSOS constantes do Termo de Cessão nº
004/2017. Data da assinatura: 29.12.2017.

EXTRATO DE CESSÃO No- 5/2017

Processo 00427.034319/2017-84 - CEDENTE: SUPERINTENDÊN-
CIA DE ADMINISTRAÇÃO EM PERNAMBUCO, CNPJ nº
03.559.037/0001-42, CESSIONARIO: DEPARTAMENTO NACIO-
NAL DE OBRAS CONTRA AS SECAS - DNOCS - PIAUÍ, CNPJ
nº 00.043.711/0004-96. Objeto: Cessão de bens permanentes clas-
sificados como OCIOSOS constantes do Termo de Cessão nº
005/2017. Data da assinatura: 29.12.2017.

EXTRATO DE DOAÇÃO No- 11 / 2 0 1 7

Processo 00510.004383/2017-91 - DOADORA: SUPERINTENDÊN-
CIA DE ADMINISTRAÇÃO EM PERNAMBUCO, CNPJ nº
03.559.037/0001-42, DONATÁRIA: ASSOC DE PAIS E AMIGOS
DOS EXCEP - APAE TERESINA/PI CNPJ nº 06.665.244/0001-70.
Objeto: Doação de bens permanentes classificados como ANTIE-
CONÔMICOS constantes do Termo de Doação nº 12/2017. Data da
assinatura: 29.12.2017.

EXTRATO DE DOAÇÃO No- 12/2017

Processo 00431.033464/2017-89 - DOADORA: SUPERINTENDÊN-
CIA DE ADMINISTRAÇÃO EM PERNAMBUCO, CNPJ nº
03.559.037/0001-42, DONATÁRIA: ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI
DE MACEIO/AL CNPJ nº 12.450.268/0001-04. Objeto: Doação de
bens permanentes classificados como ANTIECONÔMICOS constan-
tes do Termo de Doação nº 17/2017. Data da assinatura:
29.12.2017.

EXTRATO DE DOAÇÃO No- 13/2017

Processo 00431.038667/2017-61 - DOADORA: SUPERINTENDÊN-
CIA DE ADMINISTRAÇÃO EM PERNAMBUCO, CNPJ nº
03.559.037/0001-42, DONATÁRIA: ASSOCIAÇÃO PESTALOZZI
DE MACEIO/AL CNPJ nº 12.450.268/0001-04. Objeto: Doação de
bens permanentes classificados como ANTIECONÔMICOS constan-
tes do Termo de Doação nº 18/2017. Data da assinatura: 29.12.2017.

EXTRATO DE DOAÇÃO No- 14/2017

Processo 00431.035222/2017- - DOADORA: SUPERINTENDÊN-
CIA DE ADMINISTRAÇÃO EM PERNAMBUCO, CNPJ nº
03.559.037/0001-42, DONATÁRIO: INSTITUTO NACIONAL DO
SEGURO SOCIAL - INSS/AL CNPJ nº 29.979.036/0002-21. Objeto:
Doação de bens permanentes classificados como OCIOSOS cons-
tantes do Termo de Doação nº 15/2017. Data da assinatura:
29.12.2017.

EXTRATO DE DOAÇÃO No- 15/2017

Processo 00411.074665/2017-74- DOADORA: SUPERINTENDÊN-
CIA DE ADMINISTRAÇÃO EM PERNAMBUCO, CNPJ nº
03.559.037/0001-42, DONATÁRIO: CENTRO DE REVITALIZA-
ÇÃO E VALORIZAÇÃO DA VIDA - CRVV CNPJ nº
05.698.387/0001-15. Objeto: Doação de bens permanentes classifi-
cados como ANTIECONÔMICOS constantes do Termo de Doação nº
11/2017. Data da assinatura: 29.12.2017.

EXTRATO DE DOAÇÃO No- 16/2017

Processo 00506.000815/2017-54 - DOADORA: SUPERINTENDÊN-
CIA DE ADMINISTRAÇÃO EM PERNAMBUCO, CNPJ nº
03.559.037/0001-42, DONATÁRIO: INST FED DE EDUC, CIÊN-
CIA E TEC. DO SERTÃO PERNAMBUCANO CNPJ nº
10.830.301/0001-04. Objeto: Doação de bens permanentes classifi-
cados como OCIOSOS constantes do Termo de Doação nº 20/2017.
Data da assinatura: 29.12.2017.

EXTRATO DE DOAÇÃO No- 17/2017

Processo 00587.000187/2017-54 - DOADORA: SUPERINTENDÊN-
CIA DE ADMINISTRAÇÃO EM PERNAMBUCO, CNPJ nº
03.559.037/0001-42, DONATÁRIO: DESAFIO JOVEM DO RECIFE
CNPJ nº 08.259.087/0001-28. Objeto: Doação de bens permanentes
classificados como ANTIECONÔMICOS constantes do Termo de
Doação nº 16/2017. Data da assinatura: 29.12.2017.

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2017

Informamos que CONSTRUTORA FCK LTDA., CNPJ:
26.624.142/0001-13, foi a vencedora da Tomada de Preços n.
02/2017, pelo valor global de R$ 369.910,10.

IVANA LOPES BARROS SILVA
Presidente da Comissão de Licitação

(SIDEC - 29/12/2017) 110061-00001-2017NE000069

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO
NO DISTRITO FEDERAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2017 - UASG 110161

Número do Contrato: 37/2016.
No- Processo: 00676000823201668.
PREGÃO SISPP No- 20/2016. Contratante: ADVOCACIA GERAL
DA UNIAO -.CNPJ Contratado: 04238297000189. Contratado :
3CORP TECHNOLOGY S/A -INFRAESTRUTURADE TELECOM.
Objeto: Prorrogar a vigencia do Contrato nº 037-2016-AGU, por mais
12 (doze) meses. Fundamento Legal: 8.666/93 . Vigência: 20/12/2017
a 19/12/2018. Valor Total: R$502.999,92. Fonte: 188000000 -
2017NE800291. Data de Assinatura: 19/12/2017.

(SICON - 29/12/2017) 110161-00001-2017NE000096

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 3/2017 - UASG 110161

Número do Contrato: 84/2014.
No- Processo: 00405004924201436.
INEXIGIBILIDADE No- 12/2014. Contratante: ADVOCACIA GE-
RAL DA UNIAO -.CPF Contratado: ESTRANGEIRO. Contratado :
ARNOLD & PORTER LLP. Objeto: Prorrogar por mais 12 (doze)
meses o Contrato nº 084/2014-AGU, a contar de 30 de dezembro de
2017. Fundamento Legal: Art. 4º, § 2º da Lei nº 8.897/1994. Vi-
gência: 30/12/2017 a 29/12/2018. Valor Total: R$345.000,00. Fonte:
188000000 - 2017NE801523. Data de Assinatura: 29/12/2017.

(SICON - 29/12/2017) 110161-00001-2017NE000096

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 66/2017 - UASG 110161

No- Processo: 00676001434201731 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada no fornecimento de combustíveis (gasolina comum, etanol e
diesel S-10), por um período de 12 (doze) meses, para suprir as necessidades da
frota de veículos oficiais e de Grupo Geradores movidos a diesel da Advocacia-
Gera da União, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no
Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00003. Edital: 02/01/2018 de 08h00
às 12h00 e de 14h00 às 17h59. Endereço: Sig Quadra 06 Lote 800 Sig - BRASILIA
- DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/110161-05-66-2017. Entrega
das Propostas: a partir de 02/01/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.b r.
Abertura das Propostas: 12/01/2018 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

DEIVININ BERTSON NERI NUNES
Pregoeiro

(SIDEC - 29/12/2017) 110161-00001-2017NE000096

anthony.duarte
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-01-02T05:58:01-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




